
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО- 

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 28.08. 2020 г. № 48

Об особом режиме работы учреждения в 
условиях распространения 
коронавирусной инфекции

В соответствии с санитарными правилами 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», утверждёнными Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. №16 предусмотрены основные санитарно
противоэпидемические мероприятия в условиях возобновления работы 
образовательных учреждений в 2020 -2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в учреждении особый режим работы сотрудников в условиях 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Тренерско-преподавательскому составу неукоснительно соблюдать 
требования санитарных правил:

- ношение медицинских масок, в том числе во время проведения учебно
тренировочных занятий;

осуществление термометрии обучающихся до начала учебно
тренировочных занятий, с обязательной отметкой в соответствующем 
журнале;
- требование от воспитанников соблюдения масочного режима, кроме время 
проведения учебно-тренировочных занятий, а также дезинфекции рук 
антибактериальными средствами;
- в случае выявления у обучающихся признаков заболевания, принимать 
меры по их временной изоляции, уведомить родителей (законных 
представителей), в зависимости от ситуации сообщить в мед.учреждение. 
При подтверждении диагноза COVID-19, занятия в соответствующей учебно
тренировочной группы прекращаются на срок не менее 14 дней для 
соблюдения мер самоизоляции;



- до начала, во время и по окончанию учебно-тренировочных занятий 
проветривать спортивные залы и иные помещения;
- соблюдать индивидуальный питьевой режим воспитанников во время 
проведения учебно-тренировочных занятий;
- регулярно принимать меры по дезинфекции спортивного инвентаря;
- исключить нахождение на территории учреждения посторонних лиц, кроме 
обучающихся во время проведения учебно-тренировочных занятий.
3. Техническому персоналу:
- соблюдать график проведения влажной уборки, не реже 1 раза в 2 часа 
(приложение 1), с использованием дезинфицирующих средств проводить 
обработку часто используемых поверхностей и предметов;

соблюдать график проветривания всех помещений учреждения 
(приложение 2);
- обеспечить наличие дезинфицирующих средств и средств гигиены в 
учреждении;
- исключить нахождение на территории учреждения посторонних лиц, кроме 
обучающихся во время проведения учебно-тренировочных занятий;
- соблюдать масочный режим

4. Заведующему хозяйством Чащину А.Г.:
- обеспечить ежедневное проведение термометрии в отношении технического 
персонала, в случае выявления повышенной температуры и (или) признаков 
заболевания ОРВИ принимать соответствующие меры реагирования;

обеспечить контроль по наличию на объектах учреждения 
дезинфицирующих средств и средств гигиены;
- обеспечить контроль за работой рециркуляторов

5. Ответственным по проведению ежедневных инструктажей с 
сотрудниками учреждения по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции назначить инструктора-методиста 
МАУ ДО «ДЮСШ №1» Андрееву О.П.

6. Запретить проведение спортивно-массовых мероприятий в учреждении 
до особого распоряжения.

7. Организовать вакцинацию сотрудников учреждения для 
предотвращения мер заболевания ОРВИ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МАУ ДО «ДЮСШ № 1» *  А.Н. Кудинов

С приказом ознакомлены:

< & q_

'  3-.П-ЛУ U K C ? { ? O u  W.SU.


